РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАЧИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15  июня   2021  года                                                                                  № 35
пос. Лачиново

О закреплении   жилого фонда  Лачиновского  сельсовета  для
приема и размещения рабочих, служащих и членов  их семей
предприятий и организаций   прибывающих по эвакуации
из Курчатовского района   материальных и культурных
ценностей в особый  период

            В соответствии  с Федеральными  законами  от 06.10.2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 года N 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями)», постановлением правительства Российской  Федерации  от 3 февраля  2016 г. № 61  «О внесении  изменений  в  Правила  эвакуации  населения,  материальных  и  культурных   ценностей  в  безопасные  районы», во  исполнение  распоряжения  Администрации  области  от 29.05.2017 г. № 248-ра  «Об организации  эвакуации  населения,  материальных  и  культурных   ценностей  Курской области  в безопасные  районы», заблаговременного  и организованного  проведения  приема  и  размещения  эвакуированного  населения   на  территории   сельсовета, закрепления  жилого  фонда  на  особый  период, Администрация  Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Произвести   закрепление  жилой  площади  за  прибывающими по  эвакуации
население  и организовать   их  размещение  в  зданиях   МКУ «Лачиновский  Дом  культуры», МКОУ «Октябрьская  средняя  общеобразовательная  школа»,  МКДОУ «Октябрьский  детский   сад». Места  хранения вывозимых  материальных  ценностей определить  в  складских  помещениях  ООО «Касторенское  ХП».
          2. Произвести  расчеты   размещения  эваконаселения  на  территории
Лачиновского  сельсовета в  населенных  пунктах   согласно  плана  расчета  (Приложение № 1), путем  подселения  в жилые  дома (квартиры) местных  жителей  (из расчета не менее 2,5 кв.м.  на одного человека).
           3. Выписать ордера  на право  занятия  жилой   площади  на  территории
сельсовета   и передать  по акту  в отдел  по делам  ГО и ЧС   администрации  Касторенского  района.
           4. Организовать  работу по уточнению планов   приема,  размещения
эваконаселения,  приведению    документов  в  соответствие  с «Положением об организации  приема  и  размещения  эвакуированного  населения  на  территории    сельсовета  в   военное время».
           5. Расчет   закрепления  жилой площади,  приема  и  размещения
прибывающего  эваконаселения из  Курчатовского района настоящего   постановления  вводится  с  21 июня  2021 г.,  постановление   Администрации Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 16.02.2018г. № 5  считать утратившей силу.
            6.    Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
            7.    Постановление    вступает   в  силу   с 21.06.2021г.

 Глава
 Лачиновского  сельсовета                                                                         С.В. Генералов

                                 Приложение № 1
к постановлению Администрации
Лачиновского  сельсовета
Касторенского  района
Курской области
от 15.06.2021г. № 35

ПЛАН
расчета, приема  и размещения  эвакуируемого  населения
на территории  МО «Лачиновский сельсовет» Касторенского района
Курской области
	Места размещения (населенный  пункт,  улица, № дома)
	Количество  размещаемых  человек

	п. Лачиново,
ул. Луговая, дом 3
 (Воробьева  В.В.)
	2

	п. Лачиново,
ул. Луговая, дом 5
 (Ушаков О.В.)
	4

	п. Лачиново,
ул. Луговая, дом 6
(Карих Р.П.)
	3

	п. Лачиново,
ул. Луговая, дом 8
(Копейкина Т.И.)
	3

	п. Лачиново,
ул. Луговая, дом 9
 (Маринчев А.В.)
	4

	п. Лачиново,
ул. Луговая, дом 10, кв.1
(Бобровский  А.Д.)
	5

	п. Лачиново,
ул. Луговая, дом 10, кв.2
(Захаров П.Н.)
	5

	п. Лачиново,
ул. Луговая, дом 11, кв.1
(Доронкина Н.Н.)
	3

	п. Лачиново,
ул. Луговая, дом 11, кв.2
(Бышова Т.В.)
	3

	п. Лачиново,
ул. Железнодорожная, дом 8
(Почикеева Е.А.)

	3

	п. Лачиново,
ул. Железнодорожная, дом 9
(Шелудёнкова  О.В.)
	3

	п. Лачиново,
ул. Железнодорожная, дом 13
(Задачина  Н.И.)
	2

	п. Лачиново,
ул. Железнодорожная, дом 15
(Гудилина Р.С.)
	5

	п. Лачиново,
ул. Железнодорожная, дом 16
(Гудилин  А.В.)
	3

	п. Лачиново,
ул. Железнодорожная, дом 19
(Поваляева  З.В.)
	3

	п. Лачиново,
ул. Железнодорожная, дом 20, кв.1
(Барских Н.Н.)
	4

	п. Лачиново,
ул. Железнодорожная, дом 20, кв.2
(Миронов Г.А.)
	4

	п. Лачиново,
ул. Железнодорожная, дом 27
(Чиркова  В.И.)
	4

	п. Лачиново,
ул. Железнодорожная, дом 31
(Семенов А.Т.)
	4

	п. Лачиново,
ул. Школьная, дом 7
(Аникеева Г.А.)
	3

	п. Лачиново,
ул. Школьная, дом 8
(Починков А.В.)
	4

	п. Лачиново,
ул. Школьная, дом 10, кв.1
(Дровянников О.Н.)
	3

	п. Лачиново,
ул. Школьная, дом 12
(Трубникова Н.А.)
	4

	п. Лачиново,
ул. Школьная, дом 20
(Копаева  А.Ю.)
	3

	п. Лачиново,
ул. Школьная, дом 22
(Березина Е.Н.)
	4

	п. Лачиново,
ул. Школьная, дом 30
(Орлова Л.П.)
	3

	п. Лачиново,
ул. Школьная, дом 32
(Дятлова Г.В.)
	2

	п. Лачиново,
ул. Школьная, дом 38
(Копейкин И.В.)
	4

	п. Лачиново,
ул. Школьная, дом 50
(Балалаишников В.Е.)
	3

	Итого:
	100

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Луговая,  дом  3  предназначается  для  подселения  в количестве  2  (Двух) человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Луговая,  дом  5  предназначается  для  подселения  в количестве   4 (Четырех)  человек.
Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Луговая,  дом  6  предназначается  для  подселения  в количестве  3 (Трех)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Луговая,  дом  8  предназначается  для  подселения  в количестве  3 (Трех)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Луговая,  дом  9  предназначается  для  подселения  в количестве  4 (Четырех)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. №35   жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Луговая,  дом  10, кв.1  предназначается  для  подселения  в количестве  5 (Пяти)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. №35   жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Луговая,  дом  10, кв.2  предназначается  для  подселения  в количестве  5 (Пяти)  человек.
Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Железнодорожная,  дом  8  предназначается  для  подселения  в количестве  3 (Трех)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. №35   жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Железнодорожная,  дом  9  предназначается  для  подселения  в количестве  3 (Трех) человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. №35   жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Железнодорожная,  дом  13  предназначается  для  подселения  в количестве  2 (Двух)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. №35   жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Железнодорожная,  дом  15  предназначается  для  подселения  в количестве   5 (Пяти) человек.
Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Железнодорожная,  дом  16  предназначается  для  подселения  в количестве  3 (Три)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов
  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Железнодорожная,  дом  19  предназначается  для  подселения  в количестве  3 (Трех)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Железнодорожная,  дом  20, кв.1  предназначается  для  подселения  в количестве  4 (Четырех)  человек.
Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. №35   жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Железнодорожная,  дом  20, кв.2  предназначается  для  подселения  в количестве  4 (Четырех)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Железнодорожная,  дом  27 предназначается  для  подселения  в количестве  4 (Четырех)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов
  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Железнодорожная,  дом  31 предназначается  для  подселения  в количестве  4 (Четырех)  человек.
Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Школьная,  дом  7  предназначается  для  подселения  в количестве  3 (Трех)  человек.
Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира) в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Школьная,  дом  8  предназначается  для  подселения  в количестве   4 (Четырех) человек.
Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Школьная,  дом  10, кв.1  предназначается  для  подселения  в количестве  3 (Трех) человек.
Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Школьная,  дом  12  предназначается  для  подселения  в количестве   4 (Четырех) человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Школьная,  дом  20  предназначается  для  подселения  в количестве  3 (Трех)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Школьная,  дом  22  предназначается  для  подселения  в количестве   4 (Четырех)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. №35   жилой дом (квартира в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Школьная,  дом  30  предназначается  для  подселения  в количестве  3 (Трех)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. №35   жилой дом (квартира в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Школьная,  дом  32  предназначается  для  подселения  в количестве  2 (Двух)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Школьная,  дом  38  предназначается  для  подселения  в количестве  4 (Четырех)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

                                                                           ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. № 35  жилой дом (квартира в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Школьная,  дом  50  предназначается  для  подселения  в количестве  3 (Трех)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

  ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. №35   жилой дом (квартира в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Луговая,  дом  11, кв. 1  предназначается  для  подселения  в количестве  3 (Трех) человек.
Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов

                                                                           ОРДЕР
                    На основании  постановления  администрации   Лачиновского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   от 15.06.2021г. №35   жилой дом (квартира в населенном  пункте п. Лачиново,  ул.  Луговая,  дом  11, кв.2  предназначается  для  подселения  в количестве   3 (Трех)  человек.

Глава
Лачиновского  сельсовета                                                                       С.В.  Генералов